
 

Печатное средство массовой информации Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области 

Вестник местного 

      самоуправления 
№ 10  20.03.2019 г. 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

               

18.03.2019                                                                     с. Калаис         № 67  

  

   О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации 

сельсовета от 08.12.2017 № 189  
  

        В целях приведения в соответствие с федеральными законами действующих нормативных правовых 

актов, регламентирующих порядок и условия предоставления муниципальных услуг,  рассмотрев 

протест Кирсановской межрайпрокуратуры от 29.01.2019 № 02-01-27-2019,   администрация 

сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

       1. Внести в административный регламент «Предоставление разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства», утвержденный постановлением администрации сельсовета от 08.12.2017 № 189 (далее 
по тексту АР) следующие изменения:  

     1.1.п. 2.18. АР дополнить следующей позицией:  

 «- поступление в орган местного самоуправления уведомления о выявлении самовольной постройки 

при отсутствии установленных законом исключений.  

     Рассмотрение уведомления о выявлении самовольной постройки на момент принятия решения о 

выдаче разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства, а также результатов его рассмотрения, необходимых для принятия решения 

о предоставлении муниципальной услуги, либо отказе в ее предоставлении осуществляется в 

соответствии с Федеральным законом «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской 

Федерации» от 02.05.2006 № 59-ФЗ»;  
      1.2. наименование раздела 5 АР изложить в новой редакции:  

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, а также их должностных 
лиц, муниципальных служащих, работников».  

     2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Калаисского 

сельсовета «Вестник местного самоуправления» и разместить в сети «Интернет» на странице 
Калаисского сельсовета официального сайта администрации Кирсановского района   

      3.Контроль за исполнением настоящего   постановления возложить на заместителя главы 
администрации сельсовета О.А. Хмырову.  

  

  

Глава сельсовета                                                        В.А. Безвесельный  

 

_______________________________________________________________________________ 
Учредитель: Калаисский сельский Совет народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области 

Тираж: от 20 до 500. 

Адрес  редакции (издателя, типографии): с. Калаис, ул. Колхозная, дом 21 

Фамилия, инициалы редактора: Хмырова О.А.                                      

  Распространяется бесплатно. 


